沪应用学院团字（2010）16号

关于新生团组织建设的通知

各学院、梅陇教学部团总支：
为了使新生团支部能尽快正常开展工作，进一步发挥团组织的育人功能，现将新生团组织建设的相关事项通知如下：
　　一、适时组建团支部
　　根据学校的实际情况，以班级为单位组建团支部。各学院团总支要高度重视团支部的建设，把政治素质好、工作能力强、热爱共青团事业、热心为同学服务的优秀党、团员选拔到团支部工作岗位上来。
二、及时做好团组织关系的接转
　　各学院要及时做好新生团组织关系的转入工作。团员凭团员证接转组织关系，如团员证遗失的必须出具入团志愿书或团关系转入证明，团组织关系接转由各学院团总支负责。团总支在接受团员组织关系时，应在团员证“组织关系接转”栏内填写团员转入组织关系时间，并加盖公章。团员档案（入团志愿书）同时转入，并由其所属团总支保存。团员证遗失的团员需及时补办团员证。
三、按规定按时交纳团费
　　团员应自觉地向所在团组织交纳团费。根据团中央《关于团费交纳和管理使用的规定》，每位学生团员，每月交纳团费0.2元，本人
自愿多交不限。新生团员从7月份开始向所在团支部缴纳团费，本次团费所收期限为7月至12月份。各学院团总支将团费存入财务处团委帐户，并将收款凭证（蓝联）交至校团委办公室。
四、积极发展新团员
各学院团总支成立后，随着团组织活动的开展，团总支应按照团章和团员发展工作的要求，积极发动学生群众，开展团员的发展工作。凡符合入团条件的，所属团总支可以依照程序进行发展，并报校团委审批。团员发展的档案材料由各学院团总支负责保管。
五、指导新生团支部开展“主题团日”活动
　　各学院应做好新生团支部“主题团日”活动的宣传发动工作，根据《关于开展2010－2011学年度第一学期团日活动的通知》（沪应用学院团字（2010）17号）的精神，指导团支部开展本学期的主题团日活动。
各学院基层团组织通过近期的工作，力争使各个团支部普遍达到以下标准：团支部的组织健全，有团的工作制度，有一支能发挥模范带头作用的团干部队伍，能够开展适合团员青年特点的活动，积极参加社会实践与志愿服务、科技创新等活动，努力将团支部建设成为具有凝聚力和战斗力的基层团组织。
特此通知。
附件1: 团员证补办程序

附件2：申请补办团员证规范文本

附件3：团员发展程序
共青团上海应用技术学院委员会
2010年9月26日
主题词：  新生     团组织建设       通知
抄报：  校党委     抄送：各学院党总支
共青团上海应用技术学院委员会           2010年9月26日印发
（共印18份）